РЕШЕНИЕ  № 5/7-1
Муниципального совета внутригородского муниципального образования п. Понтонный  от 30.10.2024 г.
       «О  внесении проекта бюджета  и  публичных слушаниях по проекту

бюджета МО п. Понтонный на 2025 год.»
       СЛУШАЛИ:
      Главу местной администрации МО п. Понтонный Ткаченко А.Г. о внесении проекта Решения о бюджете  внутригородского  МО города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный на 2025 год и плановый период   2026-2027 годы на рассмотрение  Муниципального Совета пос.Понтонный.

        РЕШИЛИ:
1. Проект Решения о бюджете внутригородского Муниципального образования п. Понтонный на 2025 год о бюджете на 2025 год и плановый период   2026-2027 годы принять к сведению. ( Пакет документов прилагается.)
2. Проект Решения о бюджете внутригородского Муниципального образования п. Понтонный на 2025  год и плановый период   2026-2027 годы направить на согласование в комитет финансов Правительства  Санкт-Петербурга.

            Срок- 31.10.24 г.                          Отв. Ткаченко А.Г.

3. Проект Решения о бюджете внутригородского Муниципального образования п. Понтонный на 2025 и плановый период   2026-2027 годы год опубликовать в средствах массовой информации.
           Срок- до 06.11.2024г.                    Отв. – Зотова Л.Н.

4. Направить проект Решения о бюджете МО п. Понтонный в КСП для экспертизы и депутатские комиссии для выдачи замечаний.

            Срок – 14.11.24 г.                          Отв. Ткаченко А.Г.

5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского Муниципального образования пос. Понтонный на 2025 год и плановый период   2026-2027 годы в соответствии с Уставом.
Место проведения публичных слушаний – помещение –Розовый зал ДК «Нева»
Дата проведения слушаний  -   20.11.2024г. в 17-30
6. Назначить председателем публичных слушаний - Главу местной администрации МО п. Понтонный Ткаченко А.Г., секретарем публичных слушаний – гл. специалиста МС – Зотову Л.Н.

7.  Предложения и замечания по проекту бюджета внутригородского МО пос. Понтонный на 2025 год и плановый период   2026-2027 годы принимать секретарю публичных слушаний ежедневно по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу: пос.  Понтонный  ул.Товпеко,10 каб.1 ( тел. 462-40-39).
8.  По результатам публичных слушаний, с учетом предложений и   замечаний  депутатов Муниципального совета , вынести  проект Решения о бюджете на 2025 год и плановый период   2026-2027 годы для рассмотрения его «основных параметров»  на заседание Муниципального совета п. Понтонный ( 1 чтение)
             Срок -  15.12.2024 г.                        Отв. Ткаченко А.Г.
8.  По результатам рассмотрения полученных поправок и заключения КСП Санкт-Петербурга , вынести проект Решения о бюджете на 2025 год и плановый период   2026-2027 годы для рассмотрения в «окончательном варианте» на утверждение МС ( 2 чтение)
               Срок – 25.12.2024 г.                       Отв. Ткаченко А.Г.
9.   Решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

10. Контроль за исполнением решения возложить на Главу МО п. Понтонный   Харитонова О.М.

          Глава МО п.Понтонный                                      О.М. Харитонов